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Uhoskille pidemmät ulkoiluportaat. Mallia 
voi ottaa vaikka Imatralta. Meillä olisi kuk-
kula johon saisi mahtavan liikuntamuodon, 

kun vaan hyödyntäisi rinteen pidemmillä 
portailla. Imatrallakin portaissa väkeä lap-
sista vanhuksiin ja välillä tungokseen asti. 
Muutenkin Uhoskia ollaan kehittämässä, 

niin tässä yksi idea lisää.

Ei

Nykyisistä portaista tullut hyvää palautetta ja niihin ollaan oltu 
tyytyväisiä. Portaiden paikka on ainut mahdollinen, koska talviai-

kaan alueella on erittäin tiheä latuverkosto. Portaiden 
pidentäminen ei onnistu latuverkon takia. 

Uhomäelle ulkoliikunta-
välineitä/-laitteita. Ei

Toteutusmahdollisuus on olemassa. Ulkoliikuntavälineet on 
keskitetty tällä hetkellä tiettyihin paikkoihin, missä mahdollisim-
man moni pystyisi niitä käyttämään (nuoret, seniorit, työikäiset). 
Uhonmäen profiilit ovat niin vaativia, että käyttäjäryhmä on liian 

suppea.

Alle 20 000 € 2023–2024

Talvisin pidettäisiin yllä kävelyyn/pyöräi-
lyyn/koiran ulkoilutukseen sopivia reittejä 
jäällä (Pieksäjärvi ja Vangasjärvi). Tänään-
kin aurinko paistaa pilvettömältä ja olisi 

ollut mitä ihanin sää liikkua koiran kanssa 
jäällä, mutta metri lunta hidastaa kummasti 
tahtia. Viikonloppuna katsoin kateellisena 
Kuopion ulkona liikkujia jäällä, oli muuten 
menijää jos jonkin näköisellä kulkupelillä, 
välillä melkein tungokseen asti. Meillä ki-

vasti järvet ympäröi kaupunkia, mutta niitä 
ei osata talvisin hyödyntää.

Ei

Jo nykyisen latuverkoston ylläpitäminen on henkilöstö-, kone- 
sekä taloudellisten resurssien takia erittäin hankalaa. Uusien 

väylien lisääminen (ladut tai monitoimireitit) lisäävät kustannuk-
sia. Jääreitit ovat vaarallisia tekijöille, eikä työntekijän ole pakko 
suostua koneella jäälle ajamaan. Asia keskusteltavissa teknisen 

toimen kanssa.

Koirapuisto Naarajärvelle. Koirapuistolle 
hyvä paikka löytyy Seunalantien Vilhulan-

tien välisestä metsiköltä.
Ei Hanke vaatii budjettikäsittelyn. 65 000 €

Blues tapahtuma Poleenin rantaan kesällä. Ei Tapahtuma on jo tulossa Yrittäjien järjestämänä kesällä 2023.
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Viljelyksen alueella aivan venesataman vieressä si-
jaitsee pienehkö jalkapallokenttä. Se kaipaisi uusia 

maaleja ja vieläkin enemmän jäädytystä luistin-
kentäksi talvella. Viljelyksen alueella asuu todella 
paljon lapsiperheitä, jotka mielellään käyttäisivät 

talvella lähiluistelukenttää. Siellä on aiemmin ollut 
kenttä, mutta nyt vuosiin sellaista ei ole ollut.

Ei

Samalla kun työntekijäresurssit ovat kunnalla pienentyneet, 
on jouduttu karsimaan vähemmän käytettyjä pienkenttiä 

pois hoidon piiristä. Tämä jalkapallokenttä on yksi niistä. Lii-
kuntatoimen henkilöstö-, kone ja taloudelliset resurssit eivät 
riitä kentän kentän hoitamiseen. Viljelyksen alueelta on lyhyt 
matka Hiekanpään ulkoliikuntapaikoille, eikä Keskuskentän 

ulkojää/kaukalokaan ole kaukana.

Liikuntakerhoja matalan kynnyksen taktiikalla sel-
laisille, jotka eivät uskalla salille tai harrastustoi-
mintaan. Että saisi oman ohjaajan ilman muiden 

näkemistä.

Ei

Liikuntakerhojen pitäminen sekä matalan kynnyksen taktii-
kalla ja muillakin kuuluu alueen urheiluseuroille ja yhdistyk-

sille. Seuroilla on runsaasti kaupungin tukemaa toimintaa 
ja niihin on helppo osallistua. Kaupungilla on tarjolla liikun-
taneuvontaa, josta yksittäinen kuntalainen voi hakea apua 

oman liikuntasuunnitelmansa tekemiseen.

Pieksämäen uimahallin lastenallas soveltuu 
huonosti pienempien lasten vesileikkeihin, sillä 

matala pääty on heti portaiden jälkeen jo melko 
syvä. Uimahallissa voisi olla oma n. 1-3 vuotiaille 
tarkoitettu pieni kahluuallas -tyyppinen ratkaisu 

lastenaltaan tuntumassa. Tai voisiko nykyistä las-
tenallasta muuttaa esim. toisen puolen portaikon 
kohdalta pienemmille lapsille sopivaksi leikkipai-
kaksi? Mallia altaaseen/muutokseen voisi hakea 
esimerkiksi Varkauden uimahallin pienten lasten 

altaasta, jossa on mahdollista mm. laskea pienestä 
liukumäestä ja leikkiä vesileluilla altaan 

yhteydessä olevassa ”purossa”. 

Ei Uuden altaan rakentaminen vanhaan halliin on kallista, 
eikä hallin ikään nähden järkevää panostusta. Yli 20 000 €

Pieksämäki voisi profiloitua ja kehittää katukult-
tuurin liikuntaa lisäävää osaa ja panostaa skeitti-
paikkoihin vielä enemmän. Hiekanpäästä löytyvä 
Trail it-rata on upea, mutta talvi on pitkä ja rata 
lumen alla. Sisätiloihin rakennettu skeittipuisto 
ramppeineen olisi upea. Mallia voisi ottaa esim 

Mikkelin SuperCornerista. Tilana voisi toimia esim 
Veturitorin tyhjä pilttuu ja se voisi toimia esim. 

panttimaksulla nuorisotilan aukioloaikoina. Tilaan 
olisi hyvä saada monipuoliseen liikkumiseen skei-

teillä ja skuuteilla kannustavia elementtejä.

Ei

Mikkelin SuperCorner on superpark konserniin kuuluva 
yritys. Kaupungin toimintaan ei kuulu toimialat, jotka kil-

pailevat yksityissektorin kanssa.  Kustannusarvio jo pelkkiin 
laitehankintoihin on pieni, mutta pitää muistaa, että jatkossa 
pitää maksaa vuosittain vuokraa, sähköä, valvontaresurssia, 

varaosia ja muuta ylläpitoa. 

Yli 20 000 €
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Parkour-puisto nuorille ja lajista kiinnostuneille! 
Parkour on erinomainen liikuntamuoto, joka pis-
tää koko kropan liikkeelle ja kehittää runsaasti 

liikkuvuutta ja yleiskuntoa. Pieksämäeltä löytyy 
pumptrack pyörille ja laudoille, pari skeittiramp-
pia skeittaajille, mutta ei löydy parkour harrasta-

jille sopivaa paikkaa lajissa kehittymiseen.

Ei

Parkour on lajina alueella vähän harrastettu. Jo 
yksinkertaisimmat Parkour-puistolaitteet maksavat 
27.000. Kustannusarvio jo pelkkiin laitehankintoi-

hin on pieni, mutta pitää muistaa, että jatkossa pitää 
maksaa vuosittain vuokraa, sähköä, valvontaresurs-

sia, varaosia ja muuta ylläpitoa.  

Yli 20 000 €

Toivon, että yleisiä uimahallin aamu-/aamu-
päiväaukioloja lisätään. Ikäihmiset ja vuoro-

työtätekevät ovat liikkeellä aamuisin. Virtuaali-
jumppa on suosittua itsenäistä, kaikille sopivaa 
liikuntaa. Sen tila - lämminvesiallas on iltapäivi-
sin todella varattu. Aamuisin polskivat koululai-
set - mahdumme hyvin. He käyttävät lämmintä 

allasta harvoin. Kunta säästää paljon euroja, 
kun me eläkeläiset pidämme itsemme kunnossa.

Ei

Pieksämäen uimahallia käytetään suuren alueen 
koululaisten- ja päiväkotilaisten uimaopetuspaik-
kana. Aamupäivät on pyhitetty uimaopetukseen. 

Uimahallin aukiolon lisääminen on iso taloudellinen 
kysymys, eikä nykyresurssein mahdollista. Toteu-
tus vaatisi enemmän henkilökuntaa valvontaan ja 

siivoukseen.

Yli 20 000 €

Skeittiparkki sisälle. Ei

Pieksämäen kaupungilla ei ole skeittiparkiksi sovel-
tuvaa turvallista hallitilaa. Kustannusarvio jo pelk-

kiin laitehankintoihin on pieni, mutta pitää muistaa, 
että jatkossa pitää maksaa vuosittain vuokraa, säh-
köä, valvontaresurssia, varaosia ja muuta ylläpitoa.

Yli 20 000 €

Sisäleikkipaikka lapsille ja nuorille, joka toimisi 
myös kohtaamispaikkana lapsiperheille. Ei

Kaupungin liikuntatilat ovat kovassa käytössä ja 
vuoroja tarvittaisiin jopa enemmän. Uusien liikunta-
tilojen rakentaminen on kallista ja pelkkään sisäleik-

kipaikan rakentamiseen ei ole resursseja.

Yli 20 000 €

Lasten sisäleikki/liikuntapaikat perheille. 
Trampoliineja, kiipeily telineitä yms. Edullista 

sisäliikuntaa lapsiperheille ettei tarvitse mennä 
Kuopioon tai Jyväskylään.

Ei

Kaupungin liikuntatilat ovat kovassa käytössä ja 
vuoroja tarvittaisiin jopa enemmän. Uusien liikunta-
tilojen rakentaminen on kallista ja pelkkään sisäleik-

kipaikan rakentamiseen ei ole resursseja.

Saunallinen avantouintimahdolisuus. Ei

Pieksämäen kaupunki ei ylläpidä avantouintipaik-
koja, vaan ne ovat yhdistysten tai yksityisyritysten 
hoidettavana. Halvimmillaan saunamökit maksa-
vat yli 13.000 ja siihen pitää sitten lisätä kuljetus, 
perustukset, kasaus, sähköt, vesi, viemäröinti sekä 

vuosittainen kunnossapito. 



Idea
Toteutus- 

mahdollisuus
Kommentit

Kustannus- 
arvio

Mahdollinen 
aikataulu

Kyllähän Jäppilän luistelukentälle on saatava laidat, eli kaukalo, jotta 
nuorten peli ilo palaisi. Jääkiekossahan se on jään lisäksi toiseksi 

tärkein. Jäppilään jääkiekkokaukalon laidat! Entiset lahonneet joita ei 
voi enää turvallisuus syistä käyttää ja uusia tarvitaan. Kentällä paljon 

käyttöä myös ilta-aikaan, joten miksi esimerkiksi koululaisia/nuoria 
pidetään tämän osalta eriarvoisessa asemassa Jäppilässä kuin kanta-
kaupungissa? Kaupungin pitäisi panostaa nuorten liikunta mahdolli-

suuksiin ja mielekkyyteen myös taajamissa! Kaikilla ei ole tänä aikana 
mahdollista käydä kaupungissa harrastamassa kohonneiden hintojen 

ansiosta. Joten mielestäni kyseiset laidat eivät voi olla 
kaupungille kustannus kysymys?

Ei

Kaukalojen hintoja on kyselty ja hal-
vimmillaankin ne maksavat yli 25.000€, 

johon pitää sitten lisätä kasaaminen, 
kunnostukset, vuosittainen huolto, 
jäädytykset, auraukset, kesäsäilytys 

ja muut kustannukset. Tämä raha 
20.000€ ei riitä koko investointiin.

Yli 20 000 €

Roskien keräämistä. Roskia on hirvittävä määrä kaikkialla käytävillä, 
ojissa, puskissa, rannoilla, puiden oksissa. Roskisten lisääminen sekä 
keväällä roskapussien ripustaminen oli jo hieno asia, mutta ei valitet-

tavasti riitä; liian monien ihmisten jälkiä pitää vaan jonkun muun kerä-
tä… Houkutelkaa ihmisiä tekemään roskalenkkejä keräämään roskia. 
Vaikka palkinnolla. Ei talkoita vaan säännöllistä toimintaa. Palkatkaa 
pari ihmistä ympäri vuoden kävelemään (autolla liian helposti kulkee 
ohi) kaupungin läpi (plus myös ainakin Peiposjärventietä, joka on aina 
kauheassa kunnossa) ja keräämään päivittäin niitä roskia tien varrelta.

Ei

Kaupunki on osallistunut Ylen Miljoona 
roskapussia -kampanjaan. Osallistu-
van budjetin raha ei riitä henkilöiden 

palkkaukseen.

Hei! Pieksämäen Veturitorille kaivattaisiin jotain nähtävää/koetta-
vaa Pieksämäelle tuleville matkailijoille, kuntalaisille, opiskelijoille 

sekä koululaisille. Veturtorilla sijaitsee nuorisotilat, Ukko-kahvila sekä 
Spesia-puoti. Voisiko 2.kerrokseen tehdä näyttelytilan Pieksämäen len-
topallohistoriasta? Sinne kerättäisiin vitriineihin Pieksämäen NMKY:n 

historialliset palkinnot ja muistot kv.peleistä (urheilutalolla olivat esillä), 
samoin Pieksämäki Volleyn ja Pieksämäen Tsempin palkinnot, peliasut, 
pelaajakuvat, lehtijutut/tarinat ym. Osan tarinoista ja historiasta voisi 
laittaa QR koodin taakse ja peliasut voisivat olla mallinukkien päällä. 
Ari-Teassa voisi teettää sopivan kokoiset vitriinit seuroille. Tämä olisi 

yksi paikkakunnan kuuluisaksi tekemän lentopallohistorian esilletuomi-
sesta ja sen kunnioittamista. Toiminnalliseksi tilan saisi, kun Veturtorille 

ja ympäristöön piilotettaisiin Geokätköjä paikkakunnan liikuntaseu-
rojen toiminnasta ym. Myös pakohuone-peli voisi toimiva Veturtorilla, 
kun nuorisotilan työntekijöillä on siihen sopiva koulutus sen toteutta-
miseen ja valvontaan. Tämä voisi toimia monen oppilaitoksen liikunta-
tuntien ohjelmapaikkana ja olisi varmasti mielenkiintoista liikuntaa :-).

Ei

Veturitorin 2. kerrokseen on tällai-
nen mahdollisista toteuttaa, mutta 

edellyttää että paikalliset seurat ovat 
tässä aktiivisesti mukana ja hakemassa 

rahoitusta. Geokätkön piilottaminen 
Veturitorille ja sen ympäristöön ulos on 
mahdollista paikallisten alan harrasta-
jien toimesta. Kiinnostuneet järjestöt 

voivat ottaa tästä koppia.

60 000 €
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Toivoisin, että uimahallilla olisi käytössä maksutta pieni 
määrä (esim. 10 kpl) vesijuoksuvöitä. Kyseinen hankinta 
ei olisi suuri kuluerä kaupungille, mutta se voisi innostaa 
kokeilemaan uutta lajia myös sellaisia, jotka eivät voi esi-
merkiksi niska- ja hartiavaivojen vuoksi uida matkaa. On 
kynnys kokeilla vesijuoksua, jos täytyy välittömästi ostaa 
tai vuokrata oma väline. Kaikilla ei ole myöskään mah-

dollisuutta kuljettaa vyötä jalan tai pyörällä likkuessaan. 
Vöiden lainaaminen sopisi myös esimerkiksi kaupungissa 
vieraileville. Melko monissa kaupungeissa lainavöitä on 

jatkuvasti tarjolla. Jos lainavöitä on tällä hetkellä tarjolla, 
en esimerkiksi itse aktiivikävijänä ole tästä tietoinen ja 
siitä eile on viestitty selkeästi. Ehdottaisin myös osaksi 

osallistuvaa budjetointia kokeilua, jossa lisättäisiin uima-
hallin aamuaukioloa yhdellä aamulla. Tämä voisi toimia 

hyvin ilman kassapalveluja. Uimahalli voisi avautua vaikka 
klo 6 sijaan vasta klo 10-11, jos aikaisempi aika ei ole 

mahdollinen. Aikaisemmin avautuva halli palvelisi eläke-
läisten lisäksi myös epäsäännöllistä vuorotyötä tekeviä: 
vasta klo 12 avautuvasta hallista ei ehdi töihin klo 14 ja 
huonoimmassa tapauksessa aamuvuorot sattuvat juuri 
näille parille päivälle jolloin uimahalli on tällä hetkellä 
aamuisin auki. Meillä on hieno uimahalli, parannetaan 

sen saavutettavuutta ja lisätään kaupunkilaisten ja täällä 
vierailevien hyvinvointia liikkeen avulla!

Ei

Uimahallilla on asiakkaiden käytössä vesijuok-
suvöitä, pulliksia ja muita uintiapuvälineitä. 
Pieksämäen uimahallia käytetään suuren 

alueen koululaisten- ja päiväkotilaisten ui-
maopetuspaikkana. Aamupäivät on pyhitetty 

uimaopetukseen. Uimahallin aukiolon lisäämi-
nen on iso taloudellinen kysymys, eikä nykyre-

surssein mahdollista.

Tuolla rahalla voitaisi laittaa jo vakiintunut puistoluiste-
lurata kuntoon. Se vaatisi toimiakseen uuden linjauksen 

aivan beachille sen vuoksi, että silloin voidaan estää jalan-
kulkijoiden tulo radalle. Rata tarvitsisi myös toisen puolen 

lisää leveyttä ja mielellään myös pituutta. Radalla olisi 
hyvä olla luistimenvaihtokatos ja opasteet. Radalle voisi 

järjestää tapahtumia. Alkujäädytyksen voisi ostaa jostain 
yksityiseltä, kun tänäkin vuonna se oli kaikkien muiden 

kenttien jälkeen yli kuukauden myöhässä. Valaistuksessa-
kin olisi korjaamista.

Ei, siirretty 
tekniselle toimelle.

Puistoluistelurata on rakennettu Hiekanpään 
alueelle pääasiassa perheitä ja harrastelijoita 
varten talven ajaksi. Kesäkäytössä rata toimii 

kevyen liikenteen väylänä. Pieni valaistu lenkki 
on optimaalinen kunnossapidon kannalta ja 
siitä on saatu kiitosta myös käyttäjiltä. Jää-

dytys kaikilla luistelukentillä voidaan aloittaa 
vasta kun ollaan selkeästi pakkasen puolella ja 
myös pitkän ajan sääennuste lupaa pakkasta. 
Kaikkia jääalueita ei voida jäädyttää samaan 
aikaan ja niiden tekeminen aloitetaan ala-

koulujen välittömässä läheisyydessä olevilta 
kentiltä. Kevyen liikenteen väylät ja valaistuk-
sen korjaaminen kuuluvat tekniselle toimelle.
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Kaikille taajama- ja kyläalueille riittävästi onkimis- ja 
uimalaitureita kaikkien käyttöön. Ei

Entisissä kuntakeskuksissa on kaikissa uimalaituri. 
Jos rakennettaisiin lisää laitureita ei ole resurssia 

niitä valvoa ja kunnossapitää. 

Lampolahden ja keskuskadun risteyksiä purettujen 
rakennusten paikalle puisto. Penkkejä ja kukkaistu-

tuksia
Ei Teknisen toimen tontti, tontin käyttösuunnitelma 

käsitellään teknisessä lautakunnassa.

Korjata kaupungin taajamien keskeisimmät alueet 
mahdollisimman esteettömiksi. Ei

Työtä tehdään vuosittain määrärahojen puitteissa, 
nyt varattu, kunnallistekniikkaan 50 000 € ja Tila-

palveluihin 50 000 €.

Laavu ja tulipaikka satamaan, eli puretun 
kaupungintalon rantaan. Ei Pelkkä laavu ja tulipaikka ei ole mahdollinen 

kaupungintalon rantaan.

Kohentaa kaikkien kaupunkilaisten yhteistä tori-
aluetta laatimalla suunnitelma sen päivittämisestä 

(toteutus vaiheittain): analogisen kellon palauttami-
nen Vanhan Raamattutalon korkeaan osaan, toteu-
tettavissa välittömästi! puiden, pensaiden ja muun 
kasvillisuuden merkittävä lisääminen (huomioitava 
erityisesti lapset, aistivammaiset ja biodiversiteetti), 
nykyisen pinnoitteen korvaaminen vettä läpäisevillä 
ratkaisuilla siihen sopivissa paikoissa (lähinnä asval-
toidut alueet?), oleskelu- ja pyöräkatosten sijoittami-

nen Perustelu: turvallisuudentunnetta/tilan kokemista 
voidaan lisätä rajaamalla kasvillisuudella erityyppisiä 

tiloja (esim. katu vs. torialue), kasvillisuudella voi-
daan erottaa/peittää ei-haluttuja näkymiä (esim. 

ent. Spar-liikerakennus p-alueineen, jota tuollaisella 
arvoalueella voi pitää lähes ”ympäristörikoksena”), 

kasvillisuus raikastaa ilmaa sitomalla pölyä ym. 
epäpuhtauksia, alentaa melutasoa, vaimentaa tuulen 

vaikutuksia, suojaa auringon paahteelta ja estää 
lämpösaarekevaikutuksia. Kaikki tämä edistää ihmis-

ten terveyttä ja viihtyisyyttä, ilmastonmuutokseen 
sopeutumista, biodiversiteettiä sekä omalta osaltaan 

myös hidastaa ilmastonmuutosta.

Ei

Torialueelle on laadittu suunnitelma Torin visuaali-
sen ilmeen päivittämisestä. Koko torin peruskorjaus 

on budjettiluokan asia. Esim. pelkän kiveyksen 
uusiminen maksaisi n. 150 000 €.
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Vedenjakajareitistön kunnossapito ja taukopaikkojen polttopuu-
varastojen ylläpito. Kaupungissamme on upeat puitteet luon-

nossa liikkumiseen ja olisi tärkeä pitää reitistöstä huolta. Hyvät 
mahdollisuudet luonnossa liikkumiseen on myös suuri vetovoima-

tekijä.

Ei Liikuntapuoli ylläpitää reitistöjen puuhuoltoa.

Puistokaupunki tarvitsee myös oman (kukka) kasvihuoneen kau-
punkilaisten käyttöön. Toikantien varrella valmis vanha lasipalatsi 
olisi jo valmiina. Eipä tiedä mikä merkitys puutarhalla/kasvihuo-
neella olisi kaupunkilaisten hyvinvointiin myös kuluja alentavasti. 
Osaamista meiltä kyllä löytyy. Pikkurahalla voisimme tuottaa hy-
vinvointipalvelua hyvinvointialueelle. Tartutaan kukkaterapiaan.

Ei Toikantienvarren ”lasipalatsi” on 
yksityisessä omistuksessa.

SavonSolmun rannan kunnostaminen. Vieressä upea Poleenin 
puiston alue, joka houkuttelisi piknikillekin, jos pääsisi samalla 

uimaan.
Ei

Ranta-alueen kunnostaminen on tehty 
kunnallistekniikan toimesta ja sitä voidaan 

puistoluokituksen mukaisesti jatkaa olemassa 
olevien määrärahojen puitteissa. Ei kannata 

päällekkäisrahoittaa.

Yksi mikä tuli mieleen on Prisman vasemmalle puolelle kolmas 
parkkipaikka, vasemmalle jos katotaan mapsista. Prisman edessä 
ja takana olevat parkkipaikat eivät riitä jos veturitalleilla on jokin 
tapahtuma. Vanhojen tanssit oli yhessä vaiheessa ja en löytänyt 

parkkipaikkaa kun paikat oli täynnä reunoja myöten.

Ei

Parkkipaikkojen rakentaminen kuuluu yrittä-
jille, jotka ovat tehneet rakennusluvan edel-
lyttämän määrän pysäköintipaikkoja. Veturi-

tallien edessä on riittävä yleinen parkkipaikka.

Ympärivuotinen itsepalvelu-matonpesupaikka. Siis vastaava kuin 
oli aiemmin Viljelyksellä ja Naarajärvellä. Mielestäni se toimi 

hyvin. Kaikilla ei ole mahdollisuutta/voimia/halua/aikaa pestä 
käsin ulkona kesällä. Pesulassa pesetys on kallista, jos mattoja on 

paljon.

Ei Hiekanpäässä on mattopesula.

Nuoret ja vanhukset huomioitavaa toimintaa. Kontiopuistoon 
koirakenttä. Kontiopuistoon puisto penkkeineen ym. onhan se 

puisto jo nimeltään.
Ei Ei järkevää toteuttaa, koska HauHau -halli 

koirille on jo Kontiopuistossa.

Koulunkäynnin ohjaajan palkkaus Kontiopuiston kouluun. Epätodennäköinen

Koulunkäynninohjaajan vuosikustannus: 
täysiaikaisen koulunkäynninohjaajan palkka-

kustannukset sivukuluineen ja lomarahoineen 
suuruusluokassa 34000 - € /v.



Idea
Toteutus- 

mahdollisuus
Kommentit

Kustannus- 
arvio

Mahdollinen 
aikataulu

Yksinäisyys on monelle haaste ja heikentää 
kokonaisterveyttä. Pitää kehittää erilaisia osallis-
tumismuotoja ja lisätä YHTEISÖLLISYYTTÄ. Esim. 
luontoretkiä tms. Ei autottomat yksinasuvat pääse 
esim. makkaranpaistopaikkoihin ilman kuljetusta. 

Mukaan ottaminen, ei unohdeta ketään. 

Tällainen toiminta vaatii, että 
esim. joku henkilö tai toimija 
(kyläaktiivi?) tilaisi lähimmältä 

taksiyrittäjältä yhteiskulje-
tuksen em. tapahtumaan/
toimintaan ja hoitaisi tästä 

tiedottamisen. Tällaisia yhteis-
retkiä voisi olla esim. eri kylillä 

kiinnostuksen mukaan.

Yksinäisyys on monelle haaste esim. vanhuksille 
tai autottomille. Yhteisöllisyyden lisääminen esim. 

järjestämällä yhteiskuljetuksia luontoretkille tai 
makkaranpaistoon esitetään yhtenä vaihtoehto-

na. Tällaiselle yhdelle retkelle riippuu mm. matkan 
pituudesta, kestosta ja asiakkaiden määrästä, joten 

se on vaikea arvioida. Jos retki suuntautuisi ”lä-
hiympäristöön, voisi kustannusarvio olla n. 50–200 
€/kerta, matkan pituuden kasvaessa luonnollisesti 
enemmän. Vuositasolla kustannukset riippuisivat 
tehtyjen retkien määrästä. Toiminnan koordinointi 
vaatisi yhden ihmisen osa-aikaisen työpanoksen 

(20-30 000 €.)

20-30 000 € 2023–2024

Pieksämäeltä puuttuu kunnollinen kesäteatterin 
katsomo. Paikka voisi olla esim. Pieksämäen iso 
pappilan yhteydessä, jossa kesäteatteri esityksiä 
on totuttu näkemään. Puutteellinen katsomo on 
ainakin Pieksämäen Kesäteatterilta vienyt innon 

tehdä alueellamme laadukasta teatteria.

Ei Katettu ja nouseva katsomo ovat jo Pappilan pihal-
la, joka soveltuu Pappilan kulttuuriympäristöön. 

Hoitoyksiköistä mm. vanhukset jotka eivät pääse 
erilaisiin yhteisiin tapahtumiin mm. kesällä järjes-
tettäviin toritapahtumiin, yhteislaulu tilaisuuksiin 

ym. Kaupunki voisi järjestää ja kustantaa kuljetuk-
set. Uskon että hoitoyksiköistä saataisiin henki-
lökuntaa mukaan avustamaan sekä omaisia ja 

vapaaehtoisia. Myös hoitoyksikköihin kaupungin 
kustantamia musiikkiesityksiä ym. tapahtumia.

Ei

Kulttuuripalvelut vievät jo esityksiä eri hoivakotei-
hin sekä strimaa poleenin tapahtumia. Kulttuuri-
toimi on jo kouluttanut Kulttuurista hyvinvointia 

kaikille -hankkeessa hoiva- ja hoitokoteihin kulttuu-
rivastaavia, jotka pitävät huolta yksiköiden kulttuu-
ritarjonnasta. Heillä on myös tietoa kulttuuriluotsi-
toiminnasta. Aktivointikansiot ja kulttuurikalenterit 
jaettu hoivayksiköissä, Eloisan asiakkaita on vaikeaa 

kaupungin kuljettaa, vastuukysmykset.

Pieksämäellä on mm.taidekatu joten kaupunkiin 
saisi samaa teemaa ympäri vuoden kun meillä olisi 

pikkuruinen yksinkertainen, siisti valoisa galleria 
keskellä kaupunkia mitä taiteilijat voisivat käyttää 
ja tilaa voisi muutenkin käyttää esim. jonkinlaise-
na teemaan sopivana tilana. Taide ja kulttuuri on 

ihmiselle todella tärkeää

Ei

Ylittää osallistuvan budjetoinnin 20 000 €.  
Galleria, tilakustannukset 5 760€ /vuosi  

(480€ / kk) valvoja 30 000 € /vuosi,  
yht. 35 760 €/vuosi

Yht. 35 760 €  
/ vuosi
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Itsepalvelukirjasto Naarajärvelle Kanttilaan. Ei

Kanttilan tilanne mukana kiinteistö-
selvityksessä, vielä ei voi tietää onko 

tila käytettävissä. 

Kokoelman perustaminen  
8 000 kpl aineisto: n. 25 € /

nide -> kokoelma 8 000 teosta 
perustamiskustannus  

200 000 €, ja automaatit ja 
omatoimitekniikka 10 000 € 
perustamiskustannuksena, 

kalusteet, hyllyt jne. 7 000 €, 
yht. perustamiskustannukset 

217 000 € 

Kaipaisin seniori-kahvilaa Naarajärvelle. Kahvilan auki-
oloajat 9–16 arkisin, päivän lehdet ja esim.kortinpeluu, 

muistipeli ym. kevyttä virikettä.
Ei Yhdistys/järjestö? Ei ole kaupungin 

perustehtävää.

Kunnanvaltuustolle cooperin testi, 
voittajalle 20000€! Ei

Haasteellinen toteutusmahdollisuus, 
voinee toteuttaa vapaaehtoisesti 

haluaville ilman rahallista palkintoa. 
Kunnanvaltuustolla on ensisijaisesti 

muita tehtäviä.

20 000 € Ei tiedossa.

Etätyöläisille, mökkeilijöille yms avoin konttori jossa teh-
dä töitä esim. iäkkäiden vanhempien luona vieraillessa. 

Myös varattavissa olevia työhuonetta, jos on tarve tehdä 
työtä, joka ei onnistu avokonttorissa (esim. puhelut). 

Tämä toisi varmasti hyvää mainosta kunnalle.

Ei
Kaupungissa toimii jo yksityinen 
toimija tällä kentällä, Hub Hobi 

viljasiilojen 2 krs.

Asiakas maksaa käytön 
mukaan. Käytettävissä.

Väestön kuntakehittämisen työpaja vaikka täysi-ikäisille 
max. 25 hlöä. Kaupunki tarjoaisi tilat ja kahvitarjoilun. 

Työpajakertoja voisi olla esim 6 krt  
(esim. 2 tuntia kerrallaan).

Ei

Kuntakehittämistä varten on jo 
toimivia kuntademokratian malleja 

olemassa. Valtuusto käyttää kunnassa 
ylintä päätösvaltaa, tekee strategiset 

linjaukset ja vastaa kunnan toiminnas-
ta ja taloudesta. Lisäksi käytössä ovat 
kumppanuuspöydät. Kuntakehittämi-
sen työpaja olisi päällekkäistä toimin-

taa jo olemassa olevien 
toimintamallien kanssa.

Terveyskeskuksen ja sairaalan alueen kellot 
näyttämään oikeaa aikaa + lisää kelloja. Ei

Tilapalvelut vastaavat kunnossapidos-
ta. Rahoitus löytyy kunnossapidolle 

varatuista määrärahoista.
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Miespuolinen tukihenkilö lapsille/nuorille. Monessa yh-perheessä 
isä on tuntematon käsite, ja jos suvussa ja tuttavapiirissä ei ole 
miehen mallia tarjolla, on tässä monelle pojalle/nuorelle miehen 

mentävä aukko kasvussa. 

Ei

Tukihenkilötoiminta ei kuulu  
varhaiskasvatuksen perustehtä-

vään. Tukihenkilöitä on saatavana 
ES hyvinvointialueen ennalta 

ehkäisevän sosiaalityön kautta. 
Lisäksi MLL tarjoaa tukiperheitä 
ja perhekummeja, kylämummoja 
ja –vaareja sekä kaveritoimintaa. 

Pelastakaa Lapset  -järjestöltä 
löytyy myös sporttikummeja, tuki-
perheitä sekä –henkilöitä. Sopivan 

koulutetun henkilön rekrytointi 
määräaikaiseen tehtävään on myös 
haasteellista nykyisessä henkilöstö-

tilanteessa. 

Tukihenkilötyö on ammatil-
lista toimintaa ja 20 000 € 
riittää vain muutaman kuu-

kauden palkkakuluihin.

Lisää roskiksia, voisi maalata Keskuskentän keltaiset puiset portit 
2kpl vaikka talkoilla, torille pieniä myyntikojuja. Bussikatokset 
Tahiniemen alueelle, lumiaita Cittarin kohdalle tai pitemmälle, 

vaikka siirrettävä kesän ajaksi pois.

Ei
Kunnallistekniikka tutkii katos-  

ja roskisasian, portin maalaus on  
tilapalvelun asia.

Virtasalmen ”Punaisen tuvan” sisätilojen siistiminen ja kunnosta-
minen (museotilan päivittäminen). Ei

Talousarviohanke tarvitsee 
suunnitelmat, koska suojeltu 

rakennus. Käsitellään talousarvion 
yhteydessä.

JÄPPILÄN AHVENAUKION kehittäminen koko kylän VIRKISTYS 
alueeksi ja OLOHUONEEKSI ja TAPAHTUMIEN KESKIPISTEEK-
SI: -2 pientä myyntikojua/mökkiä, yksi eri yhdistysten kahvi ym 

myyntiin( tasapuolisesti vuorotellen) yksi mökki halukkaalle myy-
jälle (esim kirppis,tuotemyyjä)tasapuolisesti,vuorotellen käyttö. 
lisäisi vetovoimaa myös kauempaa tuleville myyjille. 1-2 puun 

juurelle ylöspäin kohdennetut valot, omena/muita hedelmä pui-
ta,aikanaan sadon kypsyttyä,kuka vaan saisi nauttia hedelmistä, 
vastakkain istuttava puinen keinu katoksella,lisäisi myös paljon 

viihtyisyyttä ja olisi kovassa käytössä. AHVENLAMMEN rannalla 
olevalle grillille katos,kyläläiset ja muut ohikulkijat ovat naut-
tineet grillausmahdollisuudesta AUKION reunamalle suurehko 
ilmoitustaulu, saataisiin näkyvyyttä tapahtumien ajankohdista.

Ei

Ahvenaukion kehittäminen vaatii 
yleistenalueiden suunnitelman ja 

talousarvioon määrärahaesityksen/ 
hyväksymisen, ylittää investointira-

jan 50 000 €.


